ipsam medullam, singulares feri depascuntur! aderis Hercules noster
& monstra hæc cum sustuleris, maius spoliū, quāntū te ex Arcadi-
co sue iactabis. Hoc equidem Ecclesiæ Posnaniensi, hoc isti Regno sa-
tis: Tibi, Ecclesiæ toti, parum omnino. Maiora Te & manent & de-
cent certamina: non Septentrione tantū frigido, sed vbi maximus vel
solis vel fidei æstus est, spectatam virtutem Tuam & scientiam face-
res, in Te vno, totam Poloniam. Intellego iam quis sensus omnium,
quod iudicium de Te prudentissimorum esset: sicubi totius Fidei, Ec-
clesiæ Catholice vniuersæ, comitia haberentur: esses sine dubio Tuo
merito, omnium voluntate Hosius, cōlumen non Poloniæ tantū, sed
Fidei, sed orbis. Haberet in Te suum momentum in statera iam po-
sita Sanctissimæ GENITRICIS IMMACVLATA CONCEPTIO, &
Gratiæ Auxilia, à Te efficax omnino auxilium. Augustinus hic esses, ibi
Doctōr SVBTILIS. Ne quæso lædi putes modestiā Tuam, dum seruo ve-
ritati, illud me dicere existimo, quod cuius, cum Te maximè pudet,
confirmas; cum dici non vis, meruisti vt diceretur. scio multos, Italiæ
Cathedram Pontificiam vnā è tot, optasse Tibi, suasse; excusabas ali-
enam Prouinciam Tuā spartā: ab illo Religionis triumphantis otio, ad
belli negotia cum Hæreticis spirabas, ne quis existimaret, non arma
in arce Religionis quaesita esse, sed stipendia; præmia, non merita. So-
lent alieno solo & sole, quædam plantæ vberius crescere, pleniorque est
eulmus Cereris, dum ibi seritur, vbi natum ador non fuerat. Cæterum
animi etsi floreat apud exteros elegantius, vberiores domi fructus fe-
runt. Si Te nunc in Romano solo an cælo? id authoritatis Principem vi-
deremus; gratulari vel Tibi vel Italiæ non possemus: quidquid in ani-
mo inueniremus, amitteretur in suspirijs: Tibi gratulari Honorem,
nisi simul & exilium, non possemus: pro Italia quidquid diceretur,
contra Poloniam, contra Patriam esset. Ibi nihil præter admirationem
habuisses, inter nos etsi admiranda facies, gratiarum actionem habe-
bis: facilius hic Sapientiam & Fidem Romanam exercere potes, quā
ibi Poloniam sinceritatem. Nimis barbarè sentiebant de nobis, quot-
quot istam Tuam vrbānitatem, cum Ethica Polonorum conuenire
posse desperauerant. idem enim est exerceri ibi virtutem, vbi nata
est. Etsi magna in Polonos beneficia Italiæ, Galliæ, Germaniæ, erant, cum
ab illis Pontifices haberemus, noluissemus tot gratias Te donato re-
pendere, malumus libenter illis debere, quā reddere. Etiamné satis
Honori gratulatus sum? Credo ideo satis, quia non bene. facio illi abitu-
rus reuerentiam, agnosco temeritatem, vt ignoscat; accuso vt absoluat.
quid enim cum Tuum emendare sit omnes, ego afferre debeam, nisi er-
rores? adeo etiam displicere sapientissimis veniabile est, vel profectu
nostro